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Appendices 

Appendix 1. The Questionnaire 

Students’ Preference of Teaching Style at English Language Education 

Department in a Private University in Yogyakarta 

Nama : 

Nim : 

Kelas : 

Kuesioner ini digunakan untuk mengetahui gaya mengajar dosen yang disukai oleh 

mahasiswa Pendidikan Bahasa Inggris. 

Pilihlah salah satu gaya mengajar dosen yang paling anda sukai dengan cara 

melingkari huruf A, B, C, D, atau E pada setiap pernyataan dan berikan alasannya. 

A. Gaya mengajar 1 

Teaching role Dosen berperan sebagai seseorang yang berpengetahuan 

luas dalam segala materi. 

Delivering subject Mahasiswa dituntut untuk mendengarkan penjelasan dosen 

dan mencatat selama proses belajar. 

Classroom activity Dosen menyampaikan dan menjelaskan semua informasi 

dan pengetahian kepada mahasiswa. 

 

B. Gaya mengajar 2 

Teaching role Dosen berperan sebagai instructor yang selalu memberikan 

perintah dan arahan materi yang di pelajari. 

Delivering subject Dosen mengacu pada silabus pada saat proses belajar 

mengajar di dalam kelas. 

Classroom activity Mahasiswa harus menyelesaikan tugas sesuai dengan 

panduan yang sudah di jelaskan oleh dosen. 



48 
 

Berikan alasan mengapa anda memilih gaya menagajar dosen tersebut. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

C. Gaya mengajar 3 

Teaching role Dosen menerapkan aturan kedisiplinan selama proses 

belajar mengajar. 

Delivering subject Dosen hanya menerangkan materi sehingga interaksi 

antara mahasiswa dan dosen kurang. 

Classroom activity Mahasiswa harus menyelesaikan tugas sesuai standar 

yang di tetapkan dosen. 

 

D. Gaya mengajar 4 

Teaching role Dosen berperan sebagai guide membimbing segala 

kegiatan mahasiswanya selama di dalam kelas. 

Delivering subject Dosen berpartisipasi dalam pekerjaan mahasiswanya 

dengan cara memberikan pertanyaan, saran, dan 

dukungan semangat. 

Classroom activity Dosen membuat kelompok diskusi dan memminta 

mahasiswanya untuk menyelesaikan masalah (materi) 

yang sedang di pelajari secara berkelompok. 

E. Gaya Mengajar 5 

Teaching role Dosen berperan sebagai narasumber yang akan 

membantu memahami materi yang tidak di pahami 

mahasiswa. 

Delivering subject Dosen memberikan tugas dan tanggung jawab kepada 

mahasiswa untuk menyelesaikan tugasnya sendiri. 

Classroom activity Dosen akan memberikan kebebasan kepada mahasiswa 

untuk merancang pembelajaran sendiri. 
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Berikan alasan mengapa anda memilih gaya menagajar dosen tersebut. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
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Appendix 2. The Result of Data Reliability 

No Nim GM1 GM2 GM3 GM4 GM5 

1 20150810009 0 1 0 0 0 

2 20150810021 0 0 0 1 0 

3 20150810039 0 0 0 1 0 

4 20150810026 0 0 0 1 0 

5 20150810002 0 0 0 1 0 

6 20150810018 0 0 0 1 0 

7 20150810003 0 0 0 1 0 

8 20150810001 0 0 0 1 0 

9 20150810024 0 0 0 1 0 

10 20150810040 0 0 0 1 0 

11 20150810035 0 1 0 0 0 

12 20150810008 0 0 0 1 0 

13 20150810017 0 0 0 1 0 

14 20150810007 0 0 0 1 0 

15 20150810025 0 0 0 0 1 

16 20150810081 0 0 0 0 1 

17 20150810073 0 0 0 0 1 

18 20150810168 0 0 0 1 0 

19 20150810140 0 0 0 1 0 

20 20150810042 0 0 0 1 0 

21 20150810112 1 0 0 0 0 

22 20150810076 0 1 0 0 0 

23 20150810062 0 0 0 1 0 

24 20150810158 0 0 0 1 0 

25 20150810075 0 0 0 1 0 

26 20150810076 0 0 0 1 0 

27 20150810053 0 0 0 1 0 

28 20150810074 1 0 0 0 0 

29 20150810082 0 0 0 1 0 

30 20150810004 0 1 0 0 0 

31 20150810043 0 0 0 1 0 

32 20150810060 0 0 0 0 1 

33 20150810078 0 1 0 0 0 

34 20150810069 0 0 0 1 0 

35 20150810068 0 0 0 1 0 

36 20150810072 0 0 0 1 0 

37 20150810054 0 0 0 1 0 

38 20150810063 0 1 0 0 0 



51 
 

39 20150810052 0 1 0 0 0 

40 20150810061 1 0 0 0 0 

41 20150810077 0 0 0 1 0 

42 20150810065 0 0 0 1 0 

43 20150810056 0 0 0 1 0 

44 20150810049 0 0 0 0 1 

45 20150810047 0 0 0 1 0 

46 20150810046 0 0 0 1 0 

47 20150810005 0 0 0 1 0 

48 2015081006 0 0 0 1 0 

49 20150810011 0 0 0 1 0 

50 20150810013 0 0 0 1 0 

51 20150810014 0 0 0 1 0 

52 20150810016 0 0 0 1 0 

53 20150810019 0 0 0 1 0 

54 20150810022 0 0 0 0 1 

55 20150810023 0 1 0 0 0 

56 20150810030 0 0 0 0 1 

57 20150810032 0 0 0 1 0 

58 20150810020 0 0 0 1 0 

59 20150810041 1 0 0 0 0 

60 20150810047 1 0 0 0 0 

61 20150810037 0 0 0 0 1 

62 20150810012 0 0 0 1 0 

63 20150810027 0 0 0 0 1 

64 20150810045 0 0 0 0 1 

65 20150810084 1 0 0 0 0 

66 20150810089 0 1 0 0 0 

67 20150810125 0 0 0 1 0 

68 20150810100 0 0 1 0 0 

69 20150810113 0 0 0 1 0 

70 20150810096 0 0 0 1 0 

71 20150810115 1 0 0 0 0 

72 20150810116 0 0 0 0 1 

73 20150810103 0 0 0 0 1 

74 20150810098 0 0 0 1 0 

75 20150810008 0 0 0 1 0 

76 20150810163 0 0 0 1 0 

77 20150810102 0 0 0 1 0 

78 20150810110 0 0 0 1 0 

79 20150810118 0 1 0 0 0 
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80 20150810114 0 0 0 1 0 

81 20150810120 0 0 0 0 1 

82 20150810095 0 0 0 0 1 

83 20150810097 0 0 0 1 0 

84 20150810083 0 0 0 0 1 

85 20150810011 0 0 0 1 0 

86 20150810035 0 0 0 0 1 

87 20150810136 0 0 1 0 0 

88 20150810137 0 0 0 0 1 

89 20150810139 0 0 0 0 1 

90 20150810117 0 0 0 0 1 

91 20150810133 0 0 0 1 0 

92 20150810130 0 0 0 0 1 

93 20150810129 0 0 0 0 1 

94 20150810106 0 0 0 1 0 

95 20150810093 0 0 0 1 0 

96 20150810108 0 0 0 0 1 

97 20150810080 0 0 0 0 1 

98 20150810107 0 0 0 1 0 

99 20150810067 0 0 0 0 1 

100 20150810144 0 0 0 0 1 

101 20150810167 0 0 0 1 0 

102 20150810141 0 0 0 0 1 

103 20150810146 0 0 0 0 1 

104 20150810149 0 0 0 0 1 

         Jumlah 7 10 2 57 28 
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Explanation  

n = items of questionnaire 

p = the right answer 

q = the wrong answer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n = 5 

n-1= 4 

Rumus GM1 GM2 GM3 GM4 GM5 

P 0.06731 0.0962 0.0192 0.5481 0.2692 

Q 0.93269 0.9038 0.9808 0.4519 0.7308 

Variasi total 505.7 

Pxq 0.06278 0.0896 0.0189 0.2477 0.1967 

Jumlah pq 0.61298 

Kr 20 1.24848 

Keputusan Reliable 
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Appendix 3. The Result of Questionnaire 

Students’ Preference of Teaching Style at English Language Education 

Department in a private university in Yogyakarta 

 

No Nim GM1 GM2 GM3 GM4 GM5 

1 20150810009   1       

2 20150810021       1   

3 20150810039       1   

4 20150810026       1   

5 20150810002       1   

6 20150810018       1   

7 20150810003       1   

8 20150810001       1   

9 20150810024       1   

10 20150810040       1   

11 20150810035   1       

12 20150810008       1   

13 20150810017       1   

14 20150810007       1   

15 20150810025         1 

16 20150810081         1 

17 20150810073         1 

18 20150810168       1   

19 20150810140       1   

20 20150810042       1   

21 20150810112 1         

22 20150810076   1       

23 20150810062       1   

24 20150810158       1   

25 20150810075       1   

26 20150810076       1   

27 20150810053       1   

28 20150810074 1         

29 20150810082       1   

30 20150810004   1       

31 20150810043       1   

32 20150810060         1 

33 20150810078   1       
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34 20150810069       1   

35 20150810068       1   

36 20150810072       1   

37 20150810054       1   

38 20150810063   1       

39 20150810052   1       

40 20150810061 1         

41 20150810077       1   

42 20150810065       1   

43 20150810056       1   

44 20150810049         1 

45 20150810047       1   

46 20150810046       1   

47 20150810005       1   

48 2015081006       1   

49 20150810011       1   

50 20150810013       1   

51 20150810014       1   

52 20150810016       1   

53 20150810019       1   

54 20150810022         1 

55 20150810023   1       

56 20150810030         1 

57 20150810032       1   

58 20150810020       1   

59 20150810041 1         

60 20150810047 1         

61 20150810037         1 

62 20150810012       1   

63 20150810027         1 

64 20150810045         1 

65 20150810084 1         

66 20150810089   1       

67 20150810125       1   

68 20150810100     1     

69 20150810113       1   

70 20150810096       1   

71 20150810115 1         

72 20150810116         1 

73 20150810103         1 

74 20150810098       1   
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75 20150810008       1   

76 20150810163       1   

77 20150810102       1   

78 20150810110       1   

79 20150810118   1       

80 20150810114       1   

81 20150810120         1 

82 20150810095         1 

83 20150810097       1   

84 20150810083         1 

85 2015081011       1   

86 2015081035         1 

87 20150810136     1     

88 20150810137         1 

89 20150810139         1 

90 20150810117         1 

91 20150810133       1   

92 20150810130         1 

93 20150810129         1 

94 20150810106       1   

95 20150810093       1   

96 20150810108         1 

97 20150810080         1 

98 20150810107       1   

99 20150810067         1 

100 20150810144         1 

101 20150810167       1   

102 20150810141         1 

103 20150810146         1 

104 20150810149         1 

JUMLAH 

          

7 10 2 57 28 

          

 

 


